
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 4/2019 konaného dne 12. 06. 2019 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       18:25 hodin 

Přítomno celkem:   13      Bernardina Mereďová příchod 16:13 hod 

Při zahájení přítomno:  12 

Omluven:   Mgr. Jarmila Gardoňová, Ing. Štěpán Vitásek  
Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Edita Novysedláková, Bernardina Mereďová 

Návrhová komise :          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

53/4 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 4/2019 

ze dne 12. 06. 2019. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

54/4 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

55/4 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 1/2019 – 5/2019.  

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

56/4 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 2/2019 a 
4/2019  zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

57/4 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 5 Finančního výboru Zastupitelstva města Břidličná.  
 

58/4 Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, 
IČO 00295906 sestavenou k 31.12.2018.  

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se:  0      1 nepřítomen 

 

59/4 Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Závěrečný účet města Břidličná za rok 2018 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Břidličná za rok 2018 a souhlasí s celoročním 
hospodařením města Břidličná za rok 2018, a to bez výhrad. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se:  0      1 nepřítomen 

 

60/4 Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci rady města k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření  v následujícím rozsahu:  
 

I. do výše 10.000.000,-Kč včetně v tomto případě:  
rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, (jedná se jak o 
přijetí, tak použití dotačních prostředků) 
II. do výše 1.500.000,- Kč včetně 

V případě příjmů může rada města provádět rozpočtová opatření neomezeně.                  
Rozpočtová opatření v částkách vyšších než 1.500.000,- Kč může rada města samostatně provádět 
jen v případech:   



2 

 

a) nezbytně nutné výdaje v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále 
když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady 

b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržel se: 4  

 

61/4 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 k Zásadám tvorby a čerpání sociálního fondu ze 
dne 28.12.2018 pro rok 2019. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

62/4 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjček ze sociálního fondu zaměstnancům města. 

Hlasování: pro:13 proti: 0  zdržel se: 0 

 

63/4 a) Zastupitelstvo města schvaluje více a méněpráce na akci „Rekonstrukce místních komunikací  
Sokolovská – Dlouhá, Břidličná“ ve výši max. 860.000,00 Kč vč. DPH. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 1 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. K18022 s Karetou s.r.o., Bruntál. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 1 

 

64/4 a) Zastupitelstvo města schvaluje vícepráce na akci „Dopravní terminál – Město Břidličná –  

SO 101 - Rekonstrukce ul. Nábřežní“ ve výši max. 77.000,00 Kč vč. DPH. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 4.3.2019 s BERKASTAV  

s.r.o., Bruntál. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0 

 

65/4 a) Zastupitelstvo města schvaluje méněpráce na akci „Stavební úpravy místní komunikace ulice 
Tovární a 1.Máje“ ve výši max. -810.000,00 Kč vč. DPH. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. K19027 s Karetou s.r.o., Bruntál. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0 

 

66/4 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 6/2019. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

67/4 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p. č. 251 (zahrada) o výměře 139 m2,  p. č. 
250/4 (ostatní plocha) o výměře 90 m2 a p. č. 565/4 (zahrada) o výměře 74 m2 paní 
z Olomouce za cenu 21 210 Kč. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Způsob 
využití: zahrada u RD ve vlastnictví žadatelky. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

68/4 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 2025 (zast.plocha) o výměře 28 m2 v k. ú. 
Břidličná a obec Břidličná panu , Břidličná za cenu 2 800 Kč. Náklady spojené 
s převodem nemovitosti hradí kupující. Způsob využití: pozemek pod stavbou řadové garáže. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 



3 

 

 

69/4 Zastupitelstvo města schvaluje směnu nemovitostí: pozemku parc. č. 1172 o výměře 30 m2 v k.ú. 
Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví pana  Břidličná za pozemek parc. č. 780/2 o výměře  
31 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví města Břidličná. Hodnota směňovaných pozemků je 
rozdílná,  na základě čeho se sjednává vyrovnání ve formě finančního plnění za 1 m2 za cenu 100 Kč 

(100 Kč/m2) ve prospěch města Břidličná. Náklady spojené se směnou pozemků hradí pan  

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

70/4 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemků parc. č. 2913 o  

výměře 1 479 m2 v k. ú. Břidličná a obec Břidličná. 
Hlasování: pro:13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

71/4 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 740/2 o výměře  
cca 126 m2 v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se:  1 

 

72/4 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č. 39/2 ze dne 13.03.2019 na  vyhlášení záměru na  
prodej  pozemku parc. č. 140 o výměře 394 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se:  0 

 

73/4 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. . 140/1 o výměře  
280 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

74/4 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 140/2 o výměře  
114 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

75/4 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č. 2066 o výměře 27 m2  v k. ú. Břidličná  
a obec Břidličná manželům řidličná za cenu 2.700 Kč (100 Kč/1 m2).  

Náklady spojené s převodem hradí kupující.  
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

76/4 Zastupitelstvo města schvaluje navýšení poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů z 250,- Kč na 350,- Kč od 01.01.2020. 
Jedná se o částku stanovenou na základě skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku.  
Celková částka poplatku bude 600,- Kč za poplatníka a kalendářní rok. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

77/4 a) Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení částky 6.000,- Kč určené Českému svazu chovatelů,  
z.s., Základní organizace Břidličná původně na „Zábavný den se zvířátky pro děti“ takto:  
- 1.000,- Kč - „Zábavný den se zvířátky pro děti“ 

- 5.000,- Kč - úhrada startovného nových mladých členů na 51. ročníku celostátní olympiády 
mladých chovatelů v Přerově 07.-11.08.2019  

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 0 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 14/2019 o poskytnutí  
neinvestiční dotace z rozpočtu města Břidličná – Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Břidličná. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 



4 

 

78/4 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Oprava venkovního schodiště na parcele č. 1207 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná“. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

79/4 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Rýmařov na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Oprava venkovního schodiště na parcele č. 1207 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná“ 

a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto firmou po navržených úpravách. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 13 proti: 0  zdržel se: 0  
 

80/4 Zastupitelstvo města schvaluje „Smlouvu o výpůjčce a následném darování“ mezi Sdružením 
obcí Rýmařovska, náměstí Míru 230/1, Rýmařov a Městem Břidličná o výpůjčce a následném 
darování mobiliáře pořízeného z projektu „Jak nezabloudit na Rýmařovsku“ registrační číslo projektu 
117D721007077, dotační titul: Národní program podpory cestovního ruchu v regionech Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR. 
Hlasování: pro: 13 proti:  0 zdržel se:  0 

 

81/4 Zastupitelstvo města schvaluje použití finančních prostředků z rezervního fondu příspěvkové  
organizace Základní škola Břidličná, okres Bruntál na úhradu „Propojení pavilonu školy se  
školní družinou, odpojení plynové kotelny“ do výše max. 200.000,- Kč. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  1 

 

82/4 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku 
v katastrálním území Břidličná v roce 2018 Policie ČR. 
 

83/4 Zastupitelstvo města bere na vědomí Výroční zprávu Diakonie ČCE - středisko v Rýmařově za rok 

2018. 

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

.......................................................   ....................................................... 

   Jana Kladníčková, místostarostka                              Miroslav Kladníček, starosta města  

         

 

 

 

..........................................................                ..................................................... 

      Pavel Černošek        Dalibor Bajgr     

 

 

 

 

 

 


